
JORNAL OFICIAL DE

MMOOGGII  MMIIRRIIMM
DIGITALprefeituramunicipaldemogimirim @prefeiturademogimirim www.mogimirim.sp.gov.br Quarta feira, 31 de maio de 2023   ano VIII -  n° 764

CONCURSO PÚBLICO 

DO SAAE

A Prefeitura oficializou, nesta terça-feira (30), a destinação de mais três uni-
dades de locação social às famílias em situação de vulnerabilidade social.  
O projeto, coordenado pela Secretaria de Obras e Habitação (SOH) consiste em disponibili-
zar moradias temporárias às famílias carentes. O objetivo é garantir dignidade de vida e condi-
ções sociais adequadas para a estruturação e independência socioeconômica de seus integrantes.  
Com a assinatura dos contratos, as famílias contempladas passarão a morar no Jardim Lin-
da Chaib, o mesmo bairro onde há outras quatro moradias de aluguel social. Outras regiões no mu-
nicípio também beneficiam mais moradores, sendo oito moradias no Sehac e 15 no Jardim Paulista.

Mais famílias são beneficiadas com as moradias de locação social



Quarta feira, 31 de maio de 2023   ano VIII -  n° 764 P02

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Rua Artur Juliani, nº 623
Jardim do Lago 

Rua Dr. Arthur Candido de Almeida,
n.º 114 - Centro

Segunda a sexta, das 8h às 17h
(atendimento agendado)

Sede:

Posto de Atendimento Zona Leste
Segunda a sexta,  9h às 12h e 13h às 16h

O SAAE
MAIS PERTO
DE VOCÊ!

DECRETO N° 8.950

ALTERA DIPOSITIVOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 8.646, DE 3 DE JU-
NHO DE 2022.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A :-

Art. 1º No Decreto nº 8.646/2022 que aprovou o “LOTEAMENTO DE INTE-
RESSE SOCIAL VIDA DIAS”, e em seu respectivo Termo de Compromisso, 
onde se lê: Loteamento de Interesse Social “VIDA DIAS”; leia-se “Lote-
amento de Interesse Social “PARQUE CIDADE”. 
                             
Art. 2º Os lotes caucionados descritos no art. 3º, do Decreto Municipal nº 
8.646 /2022, ficam alterados como seguem: 
                                 
Art. 3º [...]

QUADRA “A” - Lotes de nºs 01 a 42; 
QUADRA “B” - Lotes de nºs 01 a 44;
QUADRA “C” - Lotes de nºs 01 a 40;
QUADRA “D” - Lotes de nºs 01 a 5, 10 a 18 e 30 a 36;
QUADRA “E” - Lotes de nºs 01 a 02 e 12 a 28;
QUADRA “F” - Lotes de nºs 01 a 30;
QUADRA “G” - Lotes de nºs 01 ao 11;
QUADRA “H” - Lotes de nºs 01 a 14; 
QUADRA “I” - Lotes de nºs 01 a 16 e 19 a 31;
QUADRA “J” - Lotes de nºs 12 a 20 e 23 a 32;
QUADRA “K” - Lotes de nºs 10 a 19 e 22 a 31;
QUADRA “L” - Lotes de nºs 30 a 36;
QUADRA “M” - Lotes de nºs 09 a 30;
QUADRA “N” - Lotes de nºs 02 a 18 e 30 a 34;
QUADRA “0” - Lotes de nºs 02 a 11 e 20 a 23. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revoga-se o Decreto nº 8.688/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Prefeitura de Mogi Mirim, 26 de maio de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria 

PORTARIA Nº 213/23

DESIGNA GESTORES, GESTORES-SUBSTITUTOS, FISCAIS E FIS-
CAIS-SUBSTITUTOS, PARA FINS QUE ESPECIFICA.

Dr. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito de Mogi Mirim, Estado de São 
Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais; 

R E S O L V E :

Art. 1º Designar, conforme disciplinado no Decreto Municipal nº 8.436, de 
14 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa, os servidores abaixo rela-
cionados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução dos seguin-
tes instrumentos e o adequado cumprimento às cláusulas estabelecidas 
nos Contratos celebrados entre o Município de Mogi Mirim e as seguintes 
empresas, junto à Secretaria de Saúde:

FUNÇÃO NOME POR EXTENSO RE CPF

Gestor LUCIA H. RODRIGUES 
VICENTE 05547 137.326.558-22

Fiscal DANIELA CRISTINA 
BERG 02347 278.361.468-55

Fiscal Substi-
tuto ROGERIO M. GARROS 03812 290.350.108-41

Ata: 127/2023

Fornecedor  M. Zaniboni Comércio e Representações de Produtos 
Alimentícios  e Mercadorias em Geral  - EPP (São Paulo) 

Objeto: 

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
gêneros alimentícios perecíveis e resfriados, destinados ao 
atendimento a diversas Secretarias do município de Mogi 

Mirim, por um período estimado de 12 meses. 

FUNÇÃO NOME POR EXTENSO RE CPF

Gestor LUCIA H. RODRIGUES 
VICENTE 05547 137.326.558-22

Fiscal DANIELA CRISTINA 
BERG 02347 278.361.468-55

Fiscal Subs-
tituto ROGERIO M. GARROS 03812 290.350.108-41

Ata: 123/2023

Fornecedor Gabriel Souza Favilla Felisbino - Restaurante Morro Ver-
melho (Mogi Mirim)

Objeto: 

Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos 
de refeições tipo marmitex, destinados para a Secretaria 
de Saúde e Secretaria de Cultura e Turismo do município 
de Mogi Mirim/SP por um período estimado de 12 (doze) 

meses.

FUNÇÃO NOME POR EXTENSO RE CPF

Gestor LUCIA H. RODRIGUES 
VICENTE 05547 137.326.558-22

Fiscal DANIELA CRISTINA 
BERG 02347 278.361.468-55

Fiscal Subs-
tituto ROGERIO M. GARROS 03812 290.350.108-41

Ata: 126/2023

Fornecedor Sebastião Matracouzo - Padaria Bandeirantes (M.Guaçu)

Objeto: 

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
gêneros alimentícios perecíveis e resfriados, destinados 
ao atendimento a diversas Secretarias do município de 

Mogi Mirim, por um período estimado de 12 (doze) meses. 

FUNÇÃO NOME POR EXTENSO RE CPF
Gestor LUCIA H. RODRIGUES 

VICENTE 05547 137.326.558-22

Fiscal EDVÂNIA PATRÍCIA LIMA 
DA SILVA 3470 273.987.208-90

Fiscal Subs-
tituto

ALDRIA CINTIA D OLI-
VEIRA 14129 188.169.988-90

Contrato: Termo de Prorrogação ao Contrato 112/2022 
Fornecedor Mogi Medical Equipamentos Ltda EPP Mogi Mirim

Objeto: 
Aquisição para materiais para a coleta de água, destina-
dos para o setor de Vigilância Sanitária do Município de 

Mogi Mirim/SP.

Art. 2º O Gestor-Substituto e o Fiscal-Substituto atuarão, durante a execu-
ção do contrato ou instrumento congênere, nas ausências e nos impedi-
mentos eventuais e regulamentares do Gestor e do Fiscal titular.

Art. 3º Nos Contratos, ou instrumentos congêneres, considerados de baixa 
complexidade e nas Atas de Registro de Preços, as atribuições do Fiscal 
serão exercidas pelo Gestor.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato/Ata ou instrumento congênere. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 25 de maio de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria 

PORTARIA Nº 216/23

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM A COORDENADORIA MUNICI-
PAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, COM VIGÊNCIA NO PERÍODO 
DE 2022/2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-

Nomear os membros abaixo relacionados para comporem a COORDE-
NADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, nomeada pela 
Portaria nº 566/2022, em atendimento à Lei Federal nº 12.608/2012, com 
vigência no período de 2022/2023:

Secretaria Membros

Segurança Pública

Luiz Roberto Di Martini

Ícaro Batista

Leandro Bueno de Oliveira

Marcos Vinicius

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 26 de maio de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE,
JUVENTUDE E

O Conselho Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, no uso de suas
atribuições, em atenção a Lei Municipal 6.406, de 10 de Março de 2.022,
convoca seus conselheiros titulares e suplentes, para a reunião ordinária, 
a realizar-se dia 02/06/2023, às 8h00, na Casa dos Conselhos Municipais 
de Mogi Mirim, Rua Marciliano, 610 Centro – Mogi Mirim – SP.
I – Expediente
 Justificativa de Ausências;
 Leitura e aprovação da ata da reunião anterior.
II – Informes
III – Correspondências recebidas
IV – Pauta
 Regularização dos Autos de Vistoria do Corpo de Bombeiros – AVCBs,
dos campos de futebol.
 Eventos esportivos do mês de Junho;
 Proposta de revisão das leis do Conselho de Esporte, Juventude e
Lazer;
 Criação de um logotipo para o Conselho;

Mogi Mirim, 30 de Maio de 2.023.

Adriana G. Alamino Garcia
Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MOGI MIRIM

DELIBERAÇÃO 245/2023

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO CMDCA, no uso das suas atri-
buições que lhe é conferida
na Deliberação no 233/23 e Portaria no 126/2023, encarregada de analisar 
os pedidos de inscrições para
escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE 
MOGI MIRIM, conforme
cronograma e Edital n. 001/2023 – Convocação para Eleição de Conselhei-
ros Tutelares, publica o que
segue:
I – Candidatos com inscrição deferida:
Processo no:
007461/2023 – Andressa Aparecida Garbi de Oliveira
007538/2023 – Juliane Olberg Gentil
007652/2023 - Élide Cardoso Pontelli de Sousa
007882/2023 – Maria José da Silva Café
007962/2023 – Célia do Carmo da Silva
008432/2023 – Gabriela Machado da Silva
008488/2023 – Tamiris Bridi Mantovani
008489/2023 – Keli Regiane Testa
008491/2023 – Aguinaldo Siqueira da Silva
009561/2023 – Diógenes Lucas de Campos
009563/2023 – Karen Schwenck Posi
009565/2023- Jessica Cristina da Silva Barbosa
009566/2023 – Leandro Pascuti
009572/2023 – Maria Célia Siqueira
009574/2023 – Marcela Amaral Ferreira
009576/2023 – Andreia Eliana Manera
009577/2023 – Maria Cristina Domingues
009579/2023 – Márcia Raquel de Souza Santos
009585/2023 – Elaine Cristina Tobias Tomé
009590/2023 – Cristiane Ribeiro Amaral

II – Candidatos com pedidos de inscrição Indeferida, conforme Lei Conse-
lho Tutelar no 6.593/23
– art 53 – inciso VIII, IX e X.
009582/2023 – Antônio Hélio Laureano Rodrigues
009592/2023 - Adriana Lopes Vasconcelos
✗ Candidato com inscrição indeferida poderá entrar com recurso no prazo 
de 3 (três) dias
uteis, contados da presente publicação.

Mogi Mirim, 30 de maio de 2023.
Ana Teresa Brito Pereira da Silva

Presidente do CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência

EDITAL

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência –
CMDPcD,

aprovado pela Lei no 4.667, de 19/10/2008 e alterada pelas Leis no e lei no
4.347, de 19/04/2007, Lei 5.752, de 07/01/2.016 e Lei no 6.070 de 
4/03/2019, no uso de suas atribuições, convoca seus titulares e suplentes 
para REUNIÃO
ORDINÁRIA, a realizar-se dia 07/06/2023, às 8hs, na Casa dos Conselhos, 
Rua
Marciliano – 610 – Centro.

I – Expediente
Justificativa das ausências
II – Informes
III – Correspondências recebidas;
IV – Análise e aprovação de ata da reunião anterior;
V – Pauta:
- Planejamento de ações do CMDPcD para 2023;
- Apresentação de Projeto de Lei da Vereadora Mara Choquetta, que dispõe
sobre fibromialgia.

Mogi Mirim, 30 de Maio de 2.023.
Dayane Amaro Costa

Presidente do CMDPcD

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MOGI MIRIM

EDITAL

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mogi 
Mirim – CMDCA, no uso de suas atribuições, convoca seus conselheiros 
titulares e suplentes para a REUNIÃO ORDINÁRIA, a realizar-se dia 06 de 
junho de 2023, terça-feira, às 08h, na Casa
dos Conselhos Municipais.

I – Expediente
• Justificativa de Ausências;
• Leitura e aprovação da ata da reunião anterior.
II – Correspondências recebidas
• Informes:
CI no 321/2023 – Conselho Tutelar;
Oficio no 302/2023 – Diretoria Regional de Ensino;
Oficio no 036/2023 - CREAS Apoena.
III – PAUTA
Agendamento da 1a Reunião Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cui-
dado e de
Proteção Social das crianças e adolescentes vítimas de violência, em es-
pecial a sexual;
Plano de ação 2023 – 2024;
Aprovação de abertura de edital para repasse recurso do FMDCA;
Trabalhos das Comissões:
- Ética;
- Registro, Acompanhamento, Monitoramento de Entidades e Avaliação de 
Projetos;
- Especial Eleitoral CMDCA.
Mogi Mirim, 30 de Maio de 2023.

Ana Teresa Brito Pereira da Silva
Presidente do CMDCA

Deliberação 022/2023

O Conselho Municipal de Saúde de Mogi Mirim, Órgão Máximo de

Deliberação do SUS, no uso de suas atribuições legais, em atenção

a lei municipal nº 5.531, de 27 de fevereiro de 2.014, em Reunião

Ordinária realizada dia 25/04/2023 (3ª feira), deliberou por aprovar o

Relatório Anual de Gestão – RAG 2.022.

João Olegário de Siqueira
Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE MOGI MIRIM

Deliberação no 226/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MOGI MIRIM - 
CMAS, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal n° 
5.494, de 4 de dezembro de 2013, em
reunião ordinária, realizada na presente data, 25 de Maio de 2.023, delibera 
por aprovar a Emenda Parlamentar Federal, conforme segue:

Vila Vicentina de Mogi Mirim Obra Unida da Sociedade São Vicente de Pau-
lo 

Emenda – ano 2.023 Número: 202330520004
Número da Programação: 353080520230007
Função Programática: 082445031219G0035
GND 4
Total da programação: R$50.000,00

Mogi Mirim, 25 de Maio de 2.023
.

Denise Helena Coppo
Presidente do CMAS



Quarta feira, 31 de maio de 2023   ano VIII -  n° 764 P03

Empresa JJ Regional Ltda.
Rua Quatro, 882
Centro - Rio Claro/SP

jornaloficialmm@gmail.com

7.000 exemplares

Roberta Lopes
MTB 80.532 SP

Lucas Valério
Roberta Lopes
Paulo Renato Lilli
André Paes Leme

Marlene do Carmo
Nelson Peliche
Silveira Jr.

Renan Manara Cardoso

Renan Manara Cardoso

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial de Mogi Mirim é uma publicação da Prefeitura do Municipio de Mogi Mirim, Criada
pela lei Municipal 5.463/2.013, desenvolvida pela Secretaria de Relações Institucionais, com caráter
educativo e informativo para dar transparência às ações do Governo, Administração Direta e Indireta
e Câmara Municipal.

Textos

Fotos

Diagramação

Arte

Jornalista Responsável

Tiragem

Distribuição gratuita

Impressão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIMPREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2023 - COMÉRCIO AMBULANTE DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS “DOMINGO DO SAMBA”

Conforme Edital de Convocação nº 05/2023 publicado no Jornal Oficial do
Município,  após  a  seleção  de  interessados  no  comércio  ambulante  de  produtos
alimentícios para o evento “Domingo do Samba”, para o mês de junho, realizada pela
Secretaria de Finanças no dia 16/05/2023 às 9h, informo que os selecionados foram:

Posição CCM NOME
      1 41184 Margareth Vila de Godoy
      2 35109 Patricia Silva

   

Dessa forma, HOMOLOGO o resultado da seleção.

    
Mogi Mirim, 29 de maio de 2023

Luiz Henrique Dalbo
Secretário de Cultura e Turismo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂN-
SITO

 A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições previs-
tas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 e 282, 
notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes da relação 
em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, considerando 
que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), devolveu as res-
pectivas notificações a este remetente, por não ter localizado os proprietá-
rios dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, desconhecido 
no local, endereço insuficiente, entre outros, concedendo-lhes, caso quei-
ram, conforme o prazo desta publicação, para a identificação de condutor 
e/ou a interpor Defesa de Autuação, que deverão ser protocolados no setor 
competente ao Poupatempo: Av. Adib Chaib, nº 2250, Centro (Espaço Ci-
dadão), Mogi Mirim/SP. Prazo para Interposição de Defesa de Autuação e 
Identificação do Condutor Infrator: 21/06/2023

Placa Nº do Auto Data 
Infração

In-
fração

Data Post-
agem

Valor 
Multa

BIE0426 T450098696 08/04/2023 762-5 2 03/05/2023 R$293,47
BIH7764 T450096517 03/04/2023 545-2 1 28/04/2023 R$195,23
BIR1228 T450096495 31/03/2023 518-5 1 26/04/2023 R$195,23
BPC0A66 R450081257 02/04/2023 745-5 0 20/04/2023 R$130,16
BYM1836 T450096552 05/04/2023 518-5 1 28/04/2023 R$195,23
BYT6I74 R450081555 05/04/2023 746-3 0 28/04/2023 R$195,23
BZW6I34 T450098545 01/04/2023 555-0 0 26/04/2023 R$130,16
CCM8F68 R450081322 03/04/2023 745-5 0 28/04/2023 R$130,16
CHN6050 T450079589 20/04/2023 581-9 1 11/05/2023 R$880,41
CKD3394 T450079565 09/04/2023 518-5 1 03/05/2023 R$195,23
CKT6D23 T450098938 20/04/2023 545-2 2 11/05/2023 R$195,23
CNK2751 R450081876 09/04/2023 745-5 0 03/05/2023 R$130,16
CNP6234 T450096534 04/04/2023 518-5 1 28/04/2023 R$195,23
CNQ0818 T450096551 05/04/2023 518-5 1 28/04/2023 R$195,23
COV3499 T450098415 30/03/2023 763-3 2 20/04/2023 R$293,47
CRB2865 T450092113 20/04/2023 555-0 0 11/05/2023 R$130,16
CTC4681 N450027217 28/04/2023 500-2 0 05/05/2023 R$260,32
CWN5981 T450096536 04/04/2023 763-3 1 28/04/2023 R$293,47
CXC3894 T450096559 05/04/2023 518-5 1 28/04/2023 R$195,23
CYA3G04 S450023799 03/04/2023 605-0 3 28/04/2023 R$293,47
DCG0A41 T450098623 05/04/2023 518-5 1 28/04/2023 R$195,23
DEW5459 R450082191 13/04/2023 745-5 0 03/05/2023 R$130,16
DJI8C26 R450081490 05/04/2023 745-5 0 28/04/2023 R$130,16
DKE8719 T450096548 05/04/2023 574-6 3 28/04/2023 R$130,16
DLJ7680 R450082806 21/04/2023 745-5 0 11/05/2023 R$130,16
DNQ9846 R450081910 09/04/2023 745-5 0 03/05/2023 R$130,16
DPI3659 S450025296 19/04/2023 605-0 3 11/05/2023 R$293,47
DZZ4F40 T450098956 20/04/2023 518-5 1 11/05/2023 R$195,23
EDU6D25 R450082187 13/04/2023 745-5 0 03/05/2023 R$130,16
EFF8231 R450082474 16/04/2023 745-5 0 09/05/2023 R$130,16
EJM5A50 R450081409 04/04/2023 745-5 0 28/04/2023 R$130,16
EKG4863 R450082136 12/04/2023 745-5 0 03/05/2023 R$130,16
ETW6954 T450079541 09/04/2023 518-5 1 03/05/2023 R$195,23
ETW7091 T450098689 08/04/2023 554-1 7 03/05/2023 R$195,23
EUW3687 T450098706 10/04/2023 518-5 1 03/05/2023 R$195,23
EWO6019 R450082942 23/04/2023 745-5 0 11/05/2023 R$130,16
EWP3111 S450025397 20/04/2023 567-3 2 11/05/2023 R$130,16
EXY7B80 S450025466 21/04/2023 605-0 3 11/05/2023 R$293,47
EXY7B80 S450025228 18/04/2023 605-0 3 11/05/2023 R$293,47
FBK9H80 R450081948 10/04/2023 746-3 0 03/05/2023 R$195,23
FBZ2H13 T450092106 19/04/2023 604-1 2 11/05/2023 R$195,23
FDU9482 S450025379 20/04/2023 567-3 2 11/05/2023 R$130,16
FEB3407 T450098368 28/03/2023 555-0 0 20/04/2023 R$130,16
FFM1816 T450079548 09/04/2023 518-5 1 03/05/2023 R$195,23
FGM3G12 S450023745 02/04/2023 605-0 3 26/04/2023 R$293,47
FJM0E02 T450098898 18/04/2023 555-0 0 11/05/2023 R$130,16
FLR2269 T450098984 22/04/2023 556-8 0 11/05/2023 R$195,23
FLS5066 S450023782 02/04/2023 605-0 3 26/04/2023 R$293,47
FNO4H31 T450098891 18/04/2023 763-3 1 11/05/2023 R$293,47
FPO7F61 T450098847 15/04/2023 555-0 0 09/05/2023 R$130,16
FQI8855 T450074883 19/04/2023 763-3 1 11/05/2023 R$293,47

FQR3H79 R450082644 19/04/2023 745-5 0 11/05/2023 R$130,16
FRH2I22 S450023930 05/04/2023 605-0 3 03/05/2023 R$293,47
FRH2I22 S450024170 08/04/2023 605-0 3 03/05/2023 R$293,47
FSQ8G50 S450024400 10/04/2023 605-0 3 03/05/2023 R$293,47
FST2911 R450082878 22/04/2023 745-5 0 11/05/2023 R$130,16
FUJ8100 S450023918 05/04/2023 605-0 3 03/05/2023 R$293,47
FUP7619 T450078534 13/04/2023 768-4 2 05/05/2023 R$130,16
FVH7902 R450081865 09/04/2023 745-5 0 03/05/2023 R$130,16
FYJ2H99 S450023886 04/04/2023 605-0 3 28/04/2023 R$293,47
FZC8J87 S450023749 02/04/2023 605-0 3 26/04/2023 R$293,47
GAF9B97 S450023781 02/04/2023 605-0 3 26/04/2023 R$293,47
GAX3153 S450025083 17/04/2023 605-0 3 09/05/2023 R$293,47
GEH1D05 T450092051 04/04/2023 762-5 1 28/04/2023 R$293,47
GHM9A08 S450024327 09/04/2023 605-0 3 03/05/2023 R$293,47
GIO5331 R450082121 12/04/2023 745-5 0 03/05/2023 R$130,16
GIO5331 R450081402 04/04/2023 745-5 0 28/04/2023 R$130,16
HDC6D29 R450082826 22/04/2023 746-3 0 11/05/2023 R$195,23
HDX6F46 S450023887 04/04/2023 605-0 3 28/04/2023 R$293,47
HLX0305 T450096568 10/04/2023 518-5 1 03/05/2023 R$195,23
HZY4G56 T450074880 18/04/2023 763-3 1 11/05/2023 R$293,47
KNI8C42 S450025277 19/04/2023 605-0 3 11/05/2023 R$293,47
KZW9075 T450098704 10/04/2023 518-5 1 05/05/2023 R$195,23
OOL5640 R450082303 15/04/2023 746-3 0 09/05/2023 R$195,23
OWN0G47 S450025582 22/04/2023 605-0 3 11/05/2023 R$293,47
PWA3I58 R450081164 01/04/2023 745-5 0 20/04/2023 R$130,16
QNN4J95 T450098930 20/04/2023 763-3 1 11/05/2023 R$293,47
RNH1C16 R450082949 23/04/2023 745-5 0 11/05/2023 R$130,16

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE MOGI MIRIM

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE MOGI MIRIM

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE MOGI MIRIM

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional Sustentável de Mogi Mirim

Deliberação no 228/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atri-
buições, em Reunião Ordinária, realizada em 26 de Maio de 2.023, com 
base no artigo 15 da Resolução CNAS no 14 de 15/05/14 e no artigo 16 
da Resolução CMAS n° 01 de 24/02/2011 delibera pelo CANCELAMENTO 
da inscrição do Centro de Apoio PRA VIDA – Casa de Repouso Emanuel,
CNPJ 04.931.091/0001-30.

Mogi Mirim, 25 de Maio de 2.023.

Denise Helena Coppo
Presidente do CMAS

Deliberação 005/2023

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Mogi Mirim 
– COMSEA, Gestão 2021/2023, no uso de suas atribuições, deliberou em 
Reunião Ordinária, realizada na presente data, 26/05/2023, pela aprovação 
da Comissão Organizadora da I Conferência Municipal de Segurança Ali-
mentar e Nutricional, a
saber: Pelo Poder Público: Ana Paula Vitor Miquelini
Tanyra de Fátima Ferreira

Pela Sociedade Civil: Jorge Setoguchi
Marcela Rossi Marques

Mogi Mirim, 26 de Maio de 2.023.

Jorge Setoguchi
Presidente do CONSEA

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional Sustentável de Mogi Mirim

Deliberação 004/2023

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Mogi Mirim –
COMSEA, Gestão 2021/2023, no uso de suas atribuições, atendendo 
Comunicado Geral da Coordenadoria de Segurança Alimentar (Cosali) 
e Conselho Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável 
(Consea/SP), deliberou em Reunião Ordinária, realizada na presente data, 
26/05/2023, pela realização da I Conferência Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional, dia 18 de Julho de 2.023.

Mogi Mirim, 26 de Maio de 2.023.

Jorge Setoguchi
Presidente do CONSEA

Deliberação no 227/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MOGI MIRIM 
- CMAS, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal 
n° 5.494, de 4 de dezembro de 2013, em reunião ordinária, realizada na 
presente data, 25 de Maio de 2.023, delibera por aprovar a retificação dos 
itens cadastrados para a Emenda Parlamentar Federal identificada abaixo:

Associação Resgate a Vida de Mogi Mirim
Emenda – ano 2.023 Número: 202341190008
Número da Programação: 353080520230006
Função Programática: 082445031219G0035
GND 4
Total da programação: R$180.000,00

Mogi Mirim, 25 de Maio de 2.023

Denise Helena Coppo
Presidente do CMAS

DELIBERAÇÃO Nº 229/2023

	 O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
MOGI MIRIM - CMAS, no uso de suas atribuições legais, nos termos da 
Lei Municipal n° 5.494, de 4 de dezembro de 2013,  em reunião ordinária, 
realizada na presente data, 25 de Maio de 2.023,  analisou e deliberou pela 
aprovação dos processos abaixo descritos atendendo solicitação de Reno-
vação de Inscrição no CMAS conforme segue:

Organização da Sociedade 

Civil
Processo Resolução 001/2011

Centro de Especialização 

e Base Educacional - 

CEBE

0001159/2022 Renovação de Inscrição

Centro Comunitário BADI 013999/2021 Renovação de Inscrição
Sociedade de Santo Antô-

nio de Mogi Mirim
001129/2022 Renovação de Inscrição

Associação de Pais e 

Amigos dos Excepcionais 

de Mogi Mirim - APAE

002027/2022 Renovação de Inscrição

  Mogi Mirim, 25 de Maio de 2023.

Denise Helena Coppo
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO 
MOGI MIRIM E MOGI GUAÇU

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEMMIL” 
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de 
Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Belém do Pará, 282 – Jd. Cente-
nário, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relaciona-
dos, aprovados no Processo Seletivo, a comparecerem ao endereço situado 
à: Rua Belém do Pará, nº 282 – Jd. Centenário – Mogi Guaçu/SP – CEP: 
13845-252  (SEDE DO CONSÓRCIO CEMMIL) nos dias 01, 02 ou 05 de 
Junho de 2023, no horário das 09:00 às 11:30 e das 13:30 às 15:30 para 
entrega DE TODOS OS DOCUMENTOS necessários para admissão, ORI-
GINAL E CÓPIA DE: (1°-Carteira de Trabalho Digital, 2°-CPF (do convo-
cado, cônjuge e dos filhos até 14 anos), 3°-RG, 4°-PIS, 5°-Reservista para 
homens até 45 anos, 6°-CNH D ou E (no caso de Motoristas) e CNH C, D 
ou E (no caso de Operadores de Máquinas), 7°-Comp. de Endereço (água, 
luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 3 meses); em caso 
de aluguel: carta a próprio punho do proprietário, sem rasuras e com xerox 
do RG, (Sem autenticação), 8°-Certidão de Nascimento ou Casamento (do 
convocado e dos filhos até 14 anos), 9°-Caderneta de vacinação dos filhos/
dependentes até 6 anos, 10°- Título de Eleitor e a certidão de quitação elei-
toral emitida pelo site do TSE (constando estar QUITE), 11° -01 foto 3x4, 
12°- Histórico escolar; 13°-Comprovante de Frequência escolar dos filhos 
de 4 a 14 anos, ou inválidos de qualquer idade . Na forma do que prevê 
o Edital nº. 04/2022, o candidato que não comparecer no prazo acima 
estabelecido será considerado desistente.
RELAÇÃO DOS CONVOCADOS
OPERADOR  DE ROÇADEIRA MANUAL  – MOGI GUAÇU
CLASSIF.            INSCRIÇÃO 		                             NOME	
                                                            RG

6° 22600240  Andreia Pereira Pedro 40.398.830-5

7° 22600065 Tatiane Fernanda Jacinto 32.692.682-3

8° 22600021 Julia Eliza Machado 42.911.363-8
Mogi Guaçu, 31 de Maio de 2023

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
SUPERINTENDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 01 AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
Nº01/2023
Processo Administrativo: nº 20.377/2022
Concedente: Prefeitura Municipal de Mogi Mirim – Sec. de Saúde
Convenente: Associação de Pais e Amigos os Excepcionais de Mogi Mirim 
- APAE
Objeto: Alterar a CLAUSULA OITAVA – DO CRONOGRAMA DE DESEM-
BOLSO, em virtude da Portaria GM/MS nº96 de 7 de Fevereiro de 2023, que 
estabelece os parâmetros para a definição do auxílio financeiro às entidade 
sem fins lucrativos que contemplam o Sistema Único de Saúde – SUS.
VALOR: R$39.543,05
Vigência: 30/05/2023 à 31/12/2023
Data de assinatura: 30/05/2023	
.
Mogi Mirim, 30/05/2023 

Clara Alice Franco de Almeida Carvalho
Secretaria de Saúde



Quarta feira, 31 de maio de 2023   ano VIII -  n° 764 P04

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

LEI Nº 6.631 – DE 31 DE MAIO DE 2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE SUBSÍDIO PARA ASSISTÊNCIA 
COMPLEMENTAR À SAÚDE AOS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS DO 
PODER LEGISLATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DIRCEU DA SILVA PAULINO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi 
Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pelo Artigo 18, inciso I, alínea “i” e inciso IV, alínea “g”, da Resolução nº 
276, de 9 de novembro de 2010 (Regimento Interno vigente).

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte 
Lei:

Art. 1º Fica instituído subsídio mensal para a assistência complementar à 
saúde dos servidores ativos do Poder Legislativo, denominado auxílio saú-
de e destinado ao ressarcimento parcial das despesas mensais com plano 
de saúde a ser contratado pela Câmara Municipal.

 § 1º Serão considerados beneficiários do auxílio saúde os servidores, efe-
tivos ou comissionados, do Poder Legislativo, com contrato de trabalho não 
suspenso, bem como, respectivos dependentes.

 § 2º Poderão integrar ao plano contratado os vereadores, servidores ina-
tivos e com contrato de trabalho suspenso, bem como, seus dependentes, 
sem qualquer direito ao subsídio previsto no caput deste artigo.

§ 3º A adesão ao plano contratado será de natureza facultativa, sendo proi-
bida a conversão do valor subsidiado em pecúnia.

Art. 2º Os pagamentos devidos pelos usuários do plano de saúde serão 
realizados mensalmente por meio de desconto na folha de pagamento dos 
titulares dos planos, mediante autorização por escrito.

Art. 3º A contratação do plano de saúde dar-se-á mediante processo licitató-
rio, devendo estar incluídos serviços de atendimentos médicos, hospitalares 
e ambulatoriais e demais serviços correlatos em unidades que estejam lo-
calizadas em um perímetro máximo de até 20 (vinte) quilômetros considera-
dos a partir desta cidade de Mogi Mirim/SP. 

Art. 4º A regulamentação desta Lei será efetuada por Ato da Mesa, inclusi-
ve, no tocante ao percentual de subsídio a ser concedido.

Art. 5º As despesas oriundas da aplicação desta Lei onerarão dotações 
próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo, no que lhe couber.

Art. 6º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de Avisos da 
Portaria da Câmara.

Projeto de Lei nº 25 de 2023
Autoria: Mesa Diretora da Câmara

LEI Nº 6.632 – DE 31 DE MAIO DE 2023

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DO VALOR DO VALE- ALIMENTAÇÃO 
E DO VALE-REFEIÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOGI MIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DIRCEU DA SILVA PAULINO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi 
Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pelo Artigo 18, inciso I, alínea “i” e inciso IV, alínea “g”, da Resolução 
n° 276, de 9 de novembro de 2010 (Regimento Interno vigente).

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte 
Lei:

Art. 1º Ficam reajustados em 5,79% o valor do vale-alimentação mensal 
instituído pela Lei Municipal n.º 5.387/13 e do vale-refeição instituído pela 
Lei Municipal n.º 5.573/14, dos servidores ativos da Câmara Municipal de 
Mogi Mirim.

Art. 2º Os valores do vale-refeição e do vale-alimentação passarão a ser 
reajustados mediante Ato da Mesa, desde que o índice a ser aplicado não 
ultrapasse aquele previsto para recomposição inflacionária anual.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de Avisos da 
Portaria da Câmara.

Projeto de Lei n° 26 de 2023
Autoria: Mesa Diretora da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 148/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 032/2023
Processo nº 8.571/2023 – OBJETO: Registro de preços para contratação 
de empresa para eventuais e futuras confecções de impressos gráficos, 
destinados para as Secretaria de Suprimentos e Qualidade e Secretaria de 
Saúde do município de Mogi Mirim/SP, período estimado de consumo 12 
(doze) meses - Contratada: GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA – Valor: R$ 
316.590,12 - Data de assinatura: 29 de maio de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N. 090/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
028/2023
Processo nº 7.433/2023 – OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de capacitação com o tema “trabalho social com 
famílias no sistema único de assistência social” e “contratação de formação 
técnica para a equipe técnica da Secretaria de Assistência Social e a rede 
de atendimento, sobre o sistema único de assistência social – SUAS” 
para organização de fluxos do município de Mogi Mirim/SP - Contratada: 
SABERES EMPRESARIAL, EDITORIAL E EVENTOS LTDA – Valor: R$ 
27.949,44 - Data de assinatura: 29 de maio de 2023.

MAURO ZEURI
Secretária de Suprimentos e Qualidade 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Mogi Mirim, 26 de maio de 2023.

(19) 99974 3088

TELEFONES DISPONÍVEIS 24 HORAS POR DIA

WHATSAPP

08000 165 195
3805 9900
Chamadas de telefone fixo e celular

Apenas mensagens de texto - 
Atendimento de segunda a sexta, das 8h às 17h

CANAIS OFICIAIS

SAAE Mogi Digital
APLICATIVO

Disponível para Android e IOS
Baixe na loja de aplicativos do seu celular 

DE ATENDIMENTO

www.saaemogimirim.sp.gov.br
FALE CONOSCO ATRAVÉS DO SITE


	_Hlk106609218
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

